[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2024 года № 68-па
пос. Плесецк

Об утверждении стоимости услуг муниципальной коммунальной бани, расположенной по адресу: п. Плесецк, ул. Строительная, д. 8,
оказываемых МУП «Плесецк-Ресурс» Плесецкого муниципального округа Архангельской области
В соответствии с пп. 6 п. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плесецкого муниципального округа Архангельской области администрация Плесецкого муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 12 февраля 2024 года стоимость услуг муниципальной коммунальной бани МУП «Плесецк-Ресурс» Плесецкого муниципального округа за 1 посещение в следующих размерах:
	Наименование
	Стоимость с одного человека
за одно посещение, руб.

	Общее отделение бани (пятница, суббота, воскресенье)

	взрослый
	320,00

	детский
	160,00

	льготный
	225,00

	Ванные комнаты (пятница, суббота, воскресенье)

	взрослый
	375,00

	детский
	190,00

	льготный
	270,00

2.
Установить, что детские услуги распространяются на детей до              10-ти летнего возраста.
3.
Установить, что льготные услуги распространяются на следующие категории граждан:
-

участников Великой отечественной войны;
-

ветеранов боевых действий;
-

инвалидов, в том числе с рождения;
-

участников ликвидаций аварии на Чернобыльской АЭС.

4.
Признать утратившим силу с 12 февраля 2024 года постановление от 16 июня 2022 года № 986-па «Об утверждении стоимости услуг муниципальной коммунальной бани, оказываемых МУП «Плесецк-Ресурс» Плесецкого муниципального округа Архангельской области».

5.
Директору МУП «Плесецк-Ресурс» довести до сведения граждан утвержденную стоимость услуг муниципальной коммунальной бани.
6.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Плесецкие Новости» и размещению на официальном сайте Плесецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Плесецкого муниципального
округа Архангельской области                                                     А.А. Кузнецов